
5 گردشگری

گروه گردشــگری -  ســجاد 
شالیکار ـ تورگردان و فعال گردشگری 
ـ درباره اثرگذاری لغــو روادید ایران 
با ۳۳ کشــور در رونق ســفر به ایران، 
اظهار کرد: لغو روادید اتفاقی خوب و 
حرکتی سازنده است، اما باید توجه کرد 
هرچند شرط لازم است اما برای توسعه 

گردشگری یک کشور کافی نیست.
او ادامه داد: سوال این است آیا به 
تنهایی با لغو یک طرفه روادید با کشورها 
می توان بازار سفر به ایران را رونق داد؟ 
قطعا پاســخ به این سوال »خیر« است. 
مصــداق بارز برای آن بســیار داریم، 
مثــا ایران پیش از این هم با تعدادی از 
کشورها یک طرفه روادید را لغو کرده 
بود، که مصر یکی از این کشورها بوده 
است، اما آیا تا به حال شنیده و یا دیده اید 
حجم قابل توجه و یا حتی معمولی از 

مصر به ایران آمده باشند؟
این مدرس گردشگری سپس این 
ســوال را مطرح کرد که لغو روادید در 
چه صورت اثرگذار اســت و در پاسخ 
به آن گفت: برای رونق سفر لازم است 
ابعاد دیگر بازاریابی را رعایت کنیم، مثا 
همین حالا که روادید ایران برای اتباع 
کشورهای برزیل، آفریقا و هند لغو شده 
است، اگر از توراپراتورها و آژانس داران 

این کشــورها بپرسید از این اتفاق خبر 
دارنــد، ابراز بی اطاعــی می کنند. ما 
هنــوز نمی دانیم قدم بعد از لغو روادید 
چیست؟ مثا قرار است در هندوستان 
یا برزیل Roadshow داشته باشیم و 
یا با مقامات و تورگردانان این کشورها 
قراردادی بســته شده است که مثا در 
رسانه هایشان این خبر را ویژه پوشش 

دهند؟
شــالیکار در تکمیل این سخنان 
گفــت: شــاید لازم بود پیــش از لغو 
روادید زمینه را برای تبلیغ و برندینگ 
ایران آماده می کردیم. مثا اگر بدانیم چه 
زمان این مصوبه قرار است اجرایی شود 
حرکت جریان ساز گسترده ای را در آن 
۳۳ کشــور آغاز کنیم. البته این کار در 

مسئولیت بخش های دولتی است.
این تورگــردان درباره ضرورت 
فراهم کردن زیرســاخت ها همزمان با 
لغو روادید، مصــداق دیگری آورد و 
اظهــار کرد: ایران با چین هم یک طرفه 
لغو روادید کــرد، برعکس مصری ها 
می بینیم که چینی ها به ایران می آیند و 
جریان ســفر آن ها پس از لغو روادید 
بد نبوده اســت، ولی گله هایی مطرح 
است، مثا اینکه چینی ها بدون نیاز به 
آژانس های ایرانی، خودشــان به ایران 
ســفر می کنند و خودشان تأمین کننده 
بیشتر خدمات مورد نیازشان در ایران 

هستند. تجربه با چین به ما می گوید بهتر 
است لغو روادید با بعضی کشورها مثل 
روسیه، فقط در صورت سفر گروهی 
اتفــاق بیافتد تا اقتصــاد آن، بازیگران 
گردشگری دو کشور را همزمان درگیر 

کند.
او در عیــن حال بیــان کرد: البته 
اقدام دولت بــا لغو روادید قابل توجه 
و قدردانــی بوده اســت و این اتفاقی 
نیست که کوچک شمرده شود، ولی به 
هر حال باید توجه کرد که شرط کافی 
برای رونق بازار ســفر نیست. باید این 
حرکت را تبلیغ کرد تا از آن بتوانیم بهره 

ببریم.
این فعال گردشگری تاکید کرد: 
باید جریــان خبری را دســت کم در 
کشورهایی که لغو روادید شده اند، راه 
انداخت. مدل اطاع رســانی که تا الان 
انجام شده است به نظر می رسد بیشتر 
مصرف داخلــی دارد، درحالی که این 
اتفاق می توانست هجمه روانی مثبتی 
در بازارهــای دیگر ایجاد کند. شــاید 
همین یک جملــه که »درهای ایران به 

روی گردشگران باز شد« می توانست 
در بازار ســفر موجــی ایجاد کند. بعد 
از آن می توانســتیم دنبال اجرای برنامه 
بازاریابی میان مدت و بلندمدت باشیم.

این تورگــردان همچنین نقدی 
را به مدل بازاریابی گردشــگری ایران 
وارد کرد و گفــت: باید قبول کنیم در 
چند سال اخیر نتوانستیم ایران را خوب 
تبلیغ کنیم و نقشــه راه و برنامه جامع 
عملی نداشتیم. پیوستگی در بازاریابی 
نداریم، درحالی که کشوری غنی داریم 
و هر گردشــگری که به ایران آمده به 
این موضوع معترف شــده و به ندرت 
گردشگری از سفر به ایران ناراضی بوده 
اســت. این یک مزیت است، که اکنون 
مزیــت دولتی لغو روادید را می توان به 
آن اضافه کرد. ما از شرایط کشور اطاع 
داریم و می دانیم که رسانه های خارجی 
علیه ایران خبررسانی می کنند. این یک 
واقعیت اســت که باید در برابر آن هم 
واقع بین باشیم، حال این سوال مطرح 
است در چنین شرایطی و در دهه های 
اخیر آیا مدل بازاریابی ما متناسب با این 

واقعیت بــوده و یا تغییر وضعیت داده 
است؟ جغرافیای کشور ما به گونه ای 
است که وقتی سمت دیگر خاورمیانه 
جنگ می شــود در بازار سفر ایران اثر 
می گذارد، مثل همین حالا که چینی ها 
برای سفر به ایران، شرایط خاورمیانه و 

جنگ در غزه را هم درنظر می گیرند.
او تاکید کرد: برای رسیدن به یک 
نقشه راه و مدل مناسب بازاریابی لازم 
است با پژوهشگران و دانشگاه ها بیشتر 
ارتباط گرفت. در شــرایط فعلی، حتی 
روی کاغذ یــک مدل مطلوب و ویژه 
برای بازاریابی گردشگری ایران نداریم. 
باید واقع بین باشــیم که کشــورهای 
دیگر حتی آن هایــی که در جغرافیای 
خاورمیانه هســتند، مشکات چندان 
مشــابه ایران را ندارند. عربستان مثال 
واضــح این مورد اســت، که نه موانع 
ما را دارد و نه تحریم اســت. بنابراین 
باید به مدل مطلوب خودمان برســیم، 
در غیــر این صورت هــر کاری انجام 
دهیم اثر مقطعی دارد. توریسم برد ما از 

کشورهای دیگر متفاوت است.

 نگاهی به لغو یک طرفه ویزای ایران 
با ۳۳ کشور؛ لازم اما ناکافی!

یک فعال و مدرس گردشگری لغو یک طرفه روادید )ویزای( ایران با ۳۳ کشور را شرط لازم اما »ناکافی« برای رونق 
سفر به ایران دانست و تاکید کرد: بسیاری از آن ۳۳ کشوری که لغو روادید شده اند هنوز از این خبر اطلاع ندارند. مدل 

اطلاع رسانی این خبر بیشتر مصرف داخلی داشت. قبول کنیم در چند سال اخیر نتوانستیم ایران را خوب تبلیغ کنیم.

خاطـره مکینیـان

گــروه گردشــگری - ورود 
گردشــگران خارجی به ترکیه در بازه 
زمانی ۱۱ ماهه در سال ۲۰۲۳ با ۱۰.۸ 
درصد افزایش نســبت به سال قبل به 
۴۶.۷ میلیون نفر رسیده و در این میان 
۲.۹ میلیون گردشگر ایرانی نیز به این 

کشور سفر کرده اند.
وزارت گردشگری ترکیه اعام 
کرد ورود گردشگران خارجی به این 
کشــور در بازه زمانی ژانویه تا نوامبر 
۲۰۲۳ با ۱۰.۸ درصد افزایش نســبت 
به سال قبل به ۴۶.۷ میلیون نفر رسید 

و این آمار با احتساب اتباع ترک مقیم 
خارج از کشــور به ۵۲.۷ میلیون نفر 

می رسد.
بر اســاس این آمار منتشرشده، 
تنها در ماه نوامبر، ۲.۵ میلیون گردشگر 
خارجــی از ترکیــه بازدید کردند که 
نشــان دهنده کاهش یــک درصدی 
نسبت به ماه مشابه سال ۲۰۲۲ است.

روس هــا بزرگترین گــروه از 
گردشــگران خارجــی در ترکیه را 
تشــکیل می دادند و از ژانویه تا اکتبر 
)۱۱ مــاه ســال ۲۰۲۳(، ۶.۰۸ میلیون 

روس از این کشــور بازدید کردند که 
۱۳ درصد از کل گردشگران خارجی 
را تشــکیل می دهد. در مدت مشابه 
سال گذشــته میادی، ۴.۹۵ میلیون 
روس در این کشــور تعطیات خود 

را سپری کرده بودند.
آلمانی هــا با ۵.۹۶ میلیون نفر در 
رتبه دوم قرار دارند و تعداد گردشگران 
آلمانی به ترکیه از ژانویه تا نوامبر سال 
گذشــته ۹ درصد افزایش یافته است. 
این داده ها همچنین نشان می دهد که 
حدود ۳.۷ میلیــون بریتانیایی در ۱۱ 
ماه نخست سال جاری میادی از این 
کشــور بازدید کرده اند که در مقایسه 
با ۳.۳ میلیون در سال گذشته افزایش 

یافته است.
ترکیه همچنین در ژانویه تا نوامبر 
پذیرای ۲.۹ میلیون بازدیدکننده ایرانی 
بوده که نســبت به مدت مشابه سال 
۲۰۲۲ افزایــش ۵ درصدی را نشــان 
می دهد.با وجــود ادامه جنگ، تعداد 
گردشــگران اوکراینی با ۲۶.۳ درصد 
افزایش به نزدیک ۷۹۵ هزار نفر رسید. 
با این حال، این رقم هنوز کمتر از بیش 

از ۲ میلیون اوکراینی است که در مدت 
مشابه سال ۲۰۲۱ از این کشور بازدید 

کردند.
استانبول بار دیگر محبوب ترین 
مقصد در بین گردشــگران خارجی 
بوده و طی این ۱۱ ماه از ســال ۲۰۲۳، 
بیــش از ۱۶ میلیون گردشــگر از این 

شهر بزرگ دیدن کردند.
آنتالیا، در سواحل مدیترانه، ۱۴.۵ 
میلیون بازدیدکننده را به خود جذب 
کرد که ۳۱ درصد از کل گردشــگران 

خارجی را تشکیل می دهد.
گردشگری منبع مهمی از درآمد 
برای ترکیه اســت و دولت برای مهارِ 
کســری بودجه خود حساب ویژه ای 

روی آن باز کرده است.
صنعــت  کامــل  بازگشــت 
گردشگری در ســال گذشته پس از 
شــیوع بیماری همه گیر کرونا باعث 
شد که تعداد گردشــگران به رکورد 
نزدیک شــود و درآمدهای بالایی را 
به همراه داشــته باشــد و دولت را بر 
آن داشته تا برآوردهای سالانه خود را 

افزایش دهد.

دولــت ترکیــه پیــش از این 
پیش بینی کرده بود، در ســال جاری 
شمار گردشگران ورودی به ترکیه به 
۶۰ میلیون برســد و همچنین برآورد 
شــده این رقم در ســال ۲۰۲۸ به ۹۰ 

میلیون برسد.
از حیــث درآمد نیــز پیش بینی 
می شــود امســال درآمد گردشگری 
ترکیه به ۵۶ میلیارد دلار و در پنج سال 
آینده به ۱۰۰ میلیارد دلار افزایش یابد. 
درآمدهای گردشگری در شش ماهه 
اول ســال جاری با ۲۷ درصد افزایش 
نسبت به سال گذشته به ۲۱.۷ میلیارد 

دلار رسیده است.
تعداد ورودی ها در ســال ۲۰۲۲ 
بــا ۸۰.۳۳ درصد افزایش نســبت به 
سال گذشته آن به ۴۴.۶ میلیون رسید. 
گردشگری حدود ۱۰ درصد به تولید 
ناخالص داخلی ترکیه )GDP( کمک 
می کنــد. عاوه بر این، حــدود ۱.۷ 
میلیون نفر در ســال ۲۰۲۲ در بخش 
خدمات اقامتی و غذایی کار می کردند 
که حدود ۵ درصد از کل اشــتغال این 

کشور را تشکیل می دهد.

ژاپن؛کشوریکهازمیراثشحفاظتمیکند

گروه گردشــگری - شهر سنتی 
کاواگوئه از جمله شهرهای سنتی ژاپن 
است که میراث فرهنگی خود از قلعه ها 
و معابد و موزه های خود را بازســازی 
و حفظ کرده اســت، حتــی آنها که بر 
اثر زلزله، آتش ســوزی و جنگ آسیب 
دیده اند.مریم سه دهی؛ کارشناس توسعه 
روابط فرهنگی ژاپن نوشت:  تصویر و 
تصوری که گردشگران خارجی از ژاپن 
دارند، کشــوری جزیره ای و پرزلزله اما 
کاما مدرن، به جز توکیو نماد شــهری 
مــدرن یا هیروشــیما و ناکازاکی و آن 
بمب هــای اتمی، خارجی هــا از ژاپن 
شهرهایی پر از جمعیت، خیابان هایی با 
متروهای تندرو و با شکوفه های گیاس 
را تصور می کننــد، اما آنچه می توان از 
ژاپن حتی پیشرفته با خیابان های شیک 
و تمیز در خاطر ثبت کرد، حفظ شهرها، 
میراث فرهنگی و تاریخی با ظواهر سنتی 
و فرم معماری خاص است، شهرهایی 
تاریخی که بسیاری از نمادهای خود از 
معماری تا آیین های خود را بازســازی 
و همچنان حفظ کرده اســت؛ یکی از 
این شــهرها کاواگوئه است.کاواگوئه 
در جنوب غربی سایتاما )شمال توکیو( 
واقــع شــده و کمتر از یک ســاعت تا 
ایســتگاه های اصلــی توکیــو با قطار 

سریع السیر فاصله دارد. 
معبد کیتیِن

چندین معبــد و زیارتگاه زیبا در 
کاواگوئــه وجود دارد که ارزش بازدید 
دارد. مهمترین آنها معبد کیتیِن کاواگوئه 
است که حدود ۱۲۰۰ سال پیش ساخته 
شده است. کیتیِن معبد اصلی فرقه تنِدای 

در منطقه کانتو است. در میان تالارهای 
آن تنها ســاختمان های کاخ که از قلعه 
سابق ادِو باقی مانده، وجود دارد. در اصل 
کیتیِن بخشی از یک مجموعه سه معبدی 
بود که در سال ۸۳۰ میادی ساخته شده 
بــود. این معبد در اواخر قرن ۱۷ تحت 
رهبری تنِکای به معبد اصلی تبدیل شد. 
تنِکای شخصیتی خارق العاده داشت به 
طوری که با سه شوگون اول قفقاز دوره 

ادو دوستی قابل اعتمادی ایجاد کرد.
در سال ۱۶۳۸ میادی آتش سوزی 
بیشتر معبد کیتین را نابود کرد. برای کمک 
به بازسازی آن، لمِیتسو سومین شوگون 
توکوگاوا دستور داد چندین ساختمان 
کاخ را از قلعه ادِو به کاواگوئه منتقل کنند. 
امروزه اینها تنها ساختمان های باقی مانده 
از قلعه ادِو هســتند؛ زیرا توکیو در طول 
زلزله بزرگ کانتو در سال ۱۹۲۳ و سپس 
در جنگ جهانی دوم آسیب دید. اعتقاد 
بر این است که یکی از اتاق ها که سقفی 
گلــدار دارد و با مجموعه ای از زره های 
متداول تزئین شده،  محل تولد لمیتسو 
اســت. یکی دیگر از نکات برجســته 
بازدید از کیتین مجسمه های گوهیاکو 
راکان اســت. این مجموعه شامل ۵۴۰ 
مجسمه سنگی از شــاگردان بوداست 
که هرکدام حالت چهره خاص خود را 
دارند. هیچ دو مجسمه ای دقیقا شبیه هم 
نیست و طبق باورهای رایج مجسمه ای 
وجود دارد که شــبیه هرکسی است که 
از معبد بازدید می کند. گشــت و گذار 
در میان مجســمه هایی که فرصت های 
مناسبی برای عکاسی فراهم می آورند، 
جالب است. آنها در یک حیاط کوچک 

مجــزا در محوطه معبد قرار دارند. پس 
از مرگ اولین شــوگون توکوگاوا یعنی 
لیاســو در سانپو، بقایای شیزوکائوکای 
کنونی به نیک کو منتقل شد. سه زیارتگاه 
مهم معابد توشوگو در ژاپن به ترتیب در 
شیزوئوکا، کاواگوئه و نیک کو قرار دارد.

قلعه کاواگوئه
هونمارو گوتن به معنای کاخی در 
درونی ترین دایره دفاعی تنها ساختمان 
باقی مانده از قلعه کاواگوئه سابق است. 
این ســاختمان کاخ است که به عنوان 
اقامتگاه دفتر لـُـرد ایفای نقش می کند. 
قلعه در ابتدای ســال ۱۴۵۷ ساخته شد. 
زمانی که توکوگاوا لیاســو فرمانروایی 
آن را به دســت گرفت. به دلیل اهمیت 
کاواگوئه به عنوان یک شــهر تجاری و 
یک نقطه اســتراتژیک دفاعی در شمال 
پایتخت، یک رعیت وفادار را به عنوان 
ارباب آن منصــوب کرد.در طول دوره 
ادِو، ۲۱ لرُد مختلف که همگی از متحدان 
نزدیک شوگون توکاگاوا بودند، در قلعه 
کاواگوئه سکونت داشتند. بنای امروزی 
در سال ۱۸۴۸ اندکی قبل از پایان عصر 
فئودالی به قلعه اضافه شد. این بنا دارای 
اتاق های بزرگ تاتامی، باغ و تصاویر دل 
انگیزی است که به نمایش گذاشته شده 
است. بازدیدکنندگان می توانند با ۳ مدل 
یک فئودال و دســت نشانده های وی، 
بنشــینند و تصور کنند که برپایی یک 

جلسه در آن اتاق چگونه بوده است!
خیابان کوچک آبنبات

خیابانی مملو از فروشگاه است که 
در آن آبنبات های سنتی ژاپنی به روش 
قدیمی درست می شــوند. این خیابان 
مناســب خرید انواع آبنبات و شیرینی 
است و در مجاورت منطقه انبار کالا می 
باشد. در این خیابان فروشگاه های کیک 
و شــیرینی به ردیف قرار گرفته است و 
علت نامگذاری خیابان هم این موضوع 
است. انواع آبنبات، کرِاکر برنج، کارنیتو 
)با روکش شــکر و کوکی سرخ شده(، 
بســتنی، کیک خمیر لوبیا قرمز، سیب 
زمینی های شــیرین از جمله خوراکی 
هــای موجــود در این خیابان اســت. 
همچنین اســباب بازی های کوچک و 
اکسسوری هایی وجود دارد که می تواند 

سوغاتی هایی خوب برای بردن به خانه 
باشــد. بافاصله پــس از زلزله بزرگ 
ســال۱۹۲۳؛ توکیــو در فراهم آوری 
شــیرینی ژاپنی با کمبود زیادی مواجه 
شــد! در نتیجه سفارشات به فروشگاه 
های شیرینی در کاشیا یوکوچو افزایش 
یافت. در مقطعی در اوایل دوره شــووا، 
بیش از ۷۰ فروشگاه از این دست وجود 
داشــت. این روزها چیزی بیش از ۲۰ 
مورد باقی مانده که لحظات خوبی برای 
مشــتریان خود فراهم می کند. خیابان 
آب نبات مکانی فوق العاده برای امتحان 
شیرینی های سنتی ژاپنی است و در عین 
حال فضای نوستالژیک دهه های گذشته 

را می توان تجربه کرد.
موزه شهر کاواگوئه

موزه شــهر بازدیدکننــدگان را با 
تاریخ و فرهنگ کاواگوئه آشنا می کند. 
این موزه آثاری نمایشی از دوران باستان 
تا دوران مدرن را در خود جای داده است. 
از طریق بقایای حفاری شده،  مصنوعات 
حفظ شده،  مدل ها و ماکت ها در اندازه 
واقعی، بازدیدکنندگان می توانند در زمان 
سفر کنند و از تغییرات شهر مطلع شوند.

موزه ها روش ساخت کورازوکوری 
را با یک مدل بزرگ توضیح می دهند و 
لایه های مختلف دیوار انبارها را آشکار 
می ســازند. مدل های دیگر شامل یک 
نقشه جغرافیایی از شهر قلعه سابق است 
که نشــان می دهد چگونه کاواگوئه در 
طول زمان شکل گرفته است. از حدود 
قــرن هفدهم روابط میــان کاواگوئه و 
ادِو)توکیــوی امروزی( رو به عمیق تر 
شدن رفت و بسیاری از میراث فرهنگی 
کاواگوئه تحــت تاثیر فرهنگ ادِو قرار 
گرفت.موزه هنر شــهر دقیقــا در کنار 
موزه شــهر کاواگوئه واقع شده است. 
این نمایشــگاه عمدتا آثــار هنرمندان 
شــهر یا آثاری مرتبط با آن را به نمایش 
می گذارد. اکثر مجموعه های دائمی به 
نمایش گذاشته شده آثار هنری معاصر 
هســتند؛ اما این موزه حدودا چهار بار 
در ســال نمایشگاه های ویژه ای برگزار 
می کند که ســبک های مختلف هنر را 
در مقاطع گوناگــون زمانی به نمایش 

می گذارد. 

رای رســیدن به یک نقشــه راه و مدل مناســب بازاریابی لازم اســت با پژوهشگران و 
دانشــگاه ها بیشتر ارتباط گرفت. در شــرایط فعلی، حتی روی کاغذ یک مدل مطلوب و 
ویژه برای بازاریابی گردشــگری ایران نداریم. باید واقع بین باشیم که کشورهای دیگر 
حتی آن هایی که در جغرافیای خاورمیانه هستند، مشکلات چندان مشابه ایران را ندارند. 
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کارگاهآموزشیمتاورسوگردشگریبرگزارمیشود
گروه گردشگری -  معاون فناوری و کاربردی سازی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری گفت: برگزاری 
یک دوره کارگاه  آموزش متاورس برای مدیران گردشگری 
 و فعــالان بخــش خصوصی این صنعــت برنامه ریزی 

کردیم.
مهدیــه بدُ به اهمیت افزایــش آگاهی مدیران فعال 
در حوزه صنعت گردشــگری درباره هوش مصنوعی و 
متاورس اشــاره کرد و گفت: بدون تردید توسعه و نفوذ 
این نوع فناوری ها در ابعاد مختلف زندگی اجتناب ناپذیر 
است، بنابراین این ضرورت احساس شد که در لایه های 
مدیریتی تصمیم ســازی، تصمیم گیــری و اجرا حوزه 
گردشــگری در هر دو بخــش دولتی و خصوصی، یک 

دوره کارگاه  آموزش متاورس برگزار کنیم. 
وی بــر ضرورت تدوین قوانیــن مربوط به حوزه 
فناوری های جدید مانند متاورس و هوش مصنوعی تاکید 
کرد و گفت: اگر به همین منوال دست روی دست بگذاریم 
بــدون آگاهی و آشــنایی وارد جهان هوش مصنوعی و 
متاورس شویم، این فناوری قطعا تهدیدزاست، بنابراین 
پیش از هر اتفاق و آسیبی سیاست گذاران و قانون گذاران 
باید مســائل حقوقی این حوزه ها را بررسی و قوانین آن 

را تدوین کنند.
اگر به همین منوال دست روی دست بگذاریم بدون 

آگاهی و آشنایی وارد جهان هوش مصنوعی و متاورس 
شویم، این فناوری قطعا تهدیدزاست

معاون فناوری و کاربردی سازی پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری گفت: دیجیتال سازی آثار میراث 
فرهنگی اولویت ما است، اخیرا وزارت میراث فرهنگی 
و گردشــگری و معاونــت علمی و فناوری ریاســت 
جمهــوری تفاهم همکاری امضا کردند که پژوهشــگاه 
میــراث فرهنگی متولی اجرای بندهــای حوزه فناوری 
این تفاهم شده اســت. وی گفت: طراحی نرم افزارهای 
موزه ای ، تدوین اطلس های مختلف حوزه میراث فرهنگی 
ملموس و ناملموس، جلب توجه و تمرکز استارتاپ ها و 
دانش بنیان ها به سمت فعالیت در حوزه میراث فرهنگی 
و گردشگری، از برنامه های اولویت دار معاونت فناوری و 
کاربردی سازی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری 
است، البته برنامه های آموزشی رویکرد و محور اصلی ما 

در هر کدام از این بخش هاست.
بدُ تاکید کرد: از هر طرف به حضور استارتاپ های 
حوزه فناوری در حوزه میراث فرهنگی نگاه کنیم، رابطه 
برد-برد است، حضور استارتاپ ها و دانش بنیان ها مسیر 
معرفی آنچه را که باستان شناســان و کاوشگران ما از دل 
خــاک بیرون می آوردند به جامعــه خودمان و جهانیان، 

تسهیل می کند.
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    سازمان منطقه آزاد تجاری - صنعتی قشم در نظر دارد فروش یک قطعه زمین به متراژ 834 متر مربع با کاربری مسکونی 
واقع در شهر درگهان – محله دلبری را از طریق مزایده عمومي به اشخاص حقیقي و حقوقي واجد شرایط به صورت نقد 

و یکجا بفروش برساند. 
- قیمت پایه اجاره زمین طبق لیست ) ذیل ( 

متراژ تقریبی موقعیت قطعه ردیف
قطعه

بهای هر متر 
مربع )ریال(

مبلغ تضمین بهای کل/ ریال
کاربری) ریال(

درگهان 1 مسکونی 
محله دلبری

834
متر مربع

30.000.00025.020.000.0002.502.000.000

- مبلــغ و نــوع تضمین شــرکت در مزایده: 10 % ) ده درصــد ( قیمت کل زمین،که به صورت ضمانــت نامه بانکي بنام 
ســازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشــم با شناسه ملي 14002861698 و کد اقتصادي 411443335484 یا واریز به 
 حســاب جاري 4101006238165606 نزد بانک مرکزی با شماره شباي IR420100004101006238165606 با شناسه 
واریز)393006262000000000000000000013( به مبلغ 2.502.000.000 ریال )دو میلیارد و پانصد و دو میلیون ریال( 
تهیــه و منضم به اســناد مزایــده) در پاکت الف ( ارائه گردد، مدت اعتبار ضمانتنامه فــوق از تاریخ آخرین روز تحویل 
پیشــنهادها )1402/10/23( به مدت سه ماه و براي ســه ماه دیگر نیز قابل تمدید مي باشد، علاوه بر آن ضمانتنامه هاي 
بانکي باید طبق فرم هاي مورد قبول تنظیم شود،) ضمانتانه بانکي از بانک هاي خصوصي و دولتي مورد تایید بوده و 

ضمانتنامه هاي مربوط به موسسات مالي و اعتباري مورد تایید نمي باشد.( 
- مهلت دریافت اسناد مزایده: متقاضیان مي توانند پس از واریز مبلغ 1.500.000 ریال به حساب شماره 4101006238165606 
با شناســه واریز 393006262000000000000000000013 نزد بانک مرکزی به نام سازمان منطقه آزاد قشم ، از تاریخ 

1402/10/04 تا  تاریخ  1402/10/13 جهت دریافت اسناد و مدارك مزایده مراجعه نمایند .
- مهلت تحویل اسناد مزایده: از تاریخ 1402/10/14  تا تاریخ 1402/10/23 )آخرین مهلت تحویل پیشنهادها پایان ساعت 

اداري مورخ 1402/10/23 مي باشد(
- زمان و محل تشــکیل کمیسیون و بازگشایي پاکتها: رأس ســاعت 15:30 روز یک شنبه  تاریخ .1402/10/24 - جزیره 

قشم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها 
- محل دریافت و تحویل اســناد مزایده: جزیره قشــم- اسکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها – دبیر خانه 

کمیسیون معاملات. تلفن35252150 – 076 و  فاکس 35241706-076 )کد پستی : 7951617444(
www. Qeshm.ir :آدرس الکترونیکی -

سایر توضیحات:
- به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.

- سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.
- هزینه انتشار آگهی مزایده به عهده برنده مزایده ، می باشد.

آگهي مزایده عمومي
 شماره 2۳– 1402 

نوبت اول
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